
COPIA 
 
 
 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
F.TO  Valentina Scipioni 

 
Determinazione n. 619 del 7/10/2013 

 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELL’ASSO CIAZIONE 
AGESCI PER REALIZZAZIONE EVENTI PROGETTO “ESTATE LE GALE” 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Vista la determina n. 415 del 26/7/2013 con cui si prendeva atto del finanziamento da parte della Regione 

Lombardia  del progetto “Estate legale” per la realizzazione di una serie di azioni orientate verso l’educazione alla 
legalità;  

Vista la comunicazione del Comune di Porto Mantovano n. 19403 di prot. del 24/7/2012 di avvenuto 
finanziamento del progetto, con un riconoscimento al Comune di Curtatone di un importo di € 1808,13 per la 
realizzazione di 3 eventi previsti in fase di progettazione da tenersi entro il 31/10/2013;  

Dato atto che tra gli esecutori degli eventi si è proposta anche l’Associazione Agesci inserendo nel programma 
di realizzazione della Festa “Scout Music Awards che si è tenuta al Boschetto del 14/15 giugno 2013”  le seguenti 
azioni ; 

1)installazione di un gazebo informativo con presentazione pubblica del capitolo “legalità” attraverso filmati, 
cartelloni informativi ecc…); 

2) stand fisso di “Libera – associazioni e numeri contro le mafie”; 
3) Incontro con il coordinatore nazionale di Avviso pubblico – Enti locali e Regioni per la formazione civile 

contro le mafie. 
Dato atto che la spesa per la stampa di tutto il materiale informativo ammonta a € 328,15 così come risultante 

dai preventivi presentati dall’Associazione Agesci  e che rientra in quanto previsto dal progetto di cui sopra;  
Ritenuto pertanto di assumere l’impegno di spesa nei confronti dell’Associazione AGESCI Zona di Mantova 

per il suddetto importo; 
Verificato che il suddetto servizio non rientra tra quelli offerti da CONSIP ; 
Vista la delibera di C.C. n. 38 del 05/08/2013 di approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio 2013; 
Vista la delibera di G.C. n. 130 del 06/08/2013 con cui è stato approvato il piano delle risorse finanziarie con 

contestuale assegnazione dei mezzi finanziari; 
Vista la delibera di G.C. n. 152 del 1/10/2013 di approvazione delle variazioni apportate al Piano delle risorse 

finanziarie 2013;  
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18/08/2000; 
Visto il Decreto Sindacale n 6 del 02/01/2013 con il quale vengono attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi 

dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 
Visti in particolare: 
- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa; 
- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria); 
- l’art. 153, comma 5 ( regolarità contabile); 

DETERMINA 
1. Di assumere l’impegno di spesa di € 328,15 nei confronti dell’Associazione AGESCI di Mantova per il 

rimborso delle spese sostenute per la realizzazione di eventi sulla legalità durante la Festa “Scout Music 
Awards” , rientranti  nel progetto “Estate Legale” finanziato da Regione Lombardia; 

2.  Di impegnare la somma di € 328,15  all’INT. 1100403 Cap.1143/29 del Bilancio 2013 Oggetto:Prestazioni di 
servizi;   

3. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di 
regolarità contabile art.151, comma 4, D. Leg.vo 267/2000.



 

 

 
 
Visto di regolarità contabile – ex art. 151, comma 4 D. Legls.vo 267/2000 
Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria. 
 
Curtatone, 07/10/2013                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 
    F.to  Rag. Daniela Carra 

 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
f.to           Valentina Scipioni 

 


